

Del 2 Öppna delen

§ 25 Remissvar av motion (2013:23) från Mats Berglund (MP) om kulturhusfilialer

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,
dnr 1.5.1/777-2013, med förslag till beslut att

1. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna stadsdelsförvaltningens remissvar samt att skicka svaret till Kultur- och Fastighetsroteln i digital form och till KF/KS kansli i pappersform.
2. Omedelbar justering.

Yrkande: Ordföranden Jan Jönsson (FP) anmäler för Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet) ett särskilt uttalande enligt bilaga 1. Ledamoten Birgitte Isberg (S) anmäler för Socialdemokraterna ett särskilt uttalande enligt bilaga 2. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler för Miljöpartiet att Miljöpartiet ansluter till Socialdemokraternas särskilda uttalande enligt bilaga 2. Ledamoten Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet att Vänsterpartiet ansluter till Socialdemokraternas särskilda uttalande enligt bilaga 2. Ledamoten Anders Lindell (MP) anmäler för Miljöpartiet ett särskilt uttalande enligt bilaga 3. Ledamoten Birgitte Isberg (S) anmäler för Socialdemokraterna att Socialdemokraterna ansluter till Miljöpartiets särskilda uttalande enligt bilaga 3. Ledamoten Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet att Vänsterpartiet ansluter till Miljöpartiets särskilda uttalande enligt bilaga 3.

Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, samt till bifall till beslut om omedelbar justering av ärendet och hör enhälligt bifall till samtliga dessa yrkanden.

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att

1. Godkänna stadsdelsförvaltningens remissvar samt att skicka svaret till Kultur- och Fastighetsroteln i digital form och till KF/KS kansli i pappersform.
2. Ärendet omedelbart justeras.

Del 2 Öppna delen

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet)

Bilaga 2: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna med stöd av Miljöpartiet och Vänsterpartiet

Bilaga 3: Särskilt uttalande, Miljöpartiet med stöd av Socialdemokraterna och Vänsterpartiet

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet)**Skärholmens stadsdelsnämnd 2013-11-28****Ärende: Remissvar av motion (2013:23) från Mats Berglund (MP) om kulturhusfilialer**

Jan Jönsson, ordförande, m.fl. (FP)
Andreas Lundin m.fl. (M)

Särskilt uttalande

I Skärholmen finns ett rikt lokalt kulturliv. Här finns den stadsteaterscenen i Sverige som är förlagd till en ytterstadsstadsdel. Här finns två kulturgårdar, Skärholmens gård och Jakobsbergs gård, med väletablerade traditioner och ett varierat utbud av aktiviteter. Här finns Skärholmens hembygdsförening, Skärholmens konstförening och Skärholmsskören. Här finns också en mängd andra föreningar som ägnar sig åt kultur. Det nystartade projektet El-Systema ger våra barn och ungdomar goda möjligheter att möta och skapa professionell kultur. Kulturskolan har en verksamhetslokal i Bredäng. I stadsdelens fritidsverksamhet förekommer flera kulturaktiveter, bland annat en mycket väletablerad dansverksamhet. Stadsdelsnämnden arrangerar flera olika kulturevenemang för den breda allmänheten. 2014 har utsetts till Barnkulturåret i Stockholms stad. Under året kommer kultur för barn och unga i ytterstaden att vara prioriterat. Bland annat kommer en särskild satsning på litteratur och högläsning att göras i förskolor och skolor. Fler barn ska också få gå på Stadsteaterns föreställningar i Skärholmen.

Alliansen delar motionärens ambition att stärka kulturen i ytterstaden. Vi ställer oss dock tveksamma till att bygga upp kulturhus. Kulturens resurser bör främst användas till spännande verksamhet, inte till att finansiera nya lokaler. Att bygga upp kulturhusfilialer kommer årligen att kosta åtskilliga miljoner i hyra. Ytterligare miljoner kommer att gå åt till personal för att administrera och sköta filialerna.

För att skapa en kulturhusverksamhet med tillräcklig kvalitet kommer också avsevärda resurser att krävas för att rekrytera professionella kulturskapare. Det finns mycket kultur i Skärholmen och mer kommer det att bli. Det möjliggörs genom att resurserna prioriteras till att bedriva och utveckla kulturverksamhet, inte genom att pengarna försvinner iväg till nya lokaler och administrativa tjänster.

Bilaga 2: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna med stöd av
Miljöpartiet och Vänsterpartiet

Skärholmens stadsdelsnämnd 2013-11-28

Birgitte Isberg mfl (S)

Ärende
Dnr. 1.5.1/777-2013

**Remissvar av motion (2013:23) från Mats Berglund (Mp)
om kulturhusfilialer**

Särskilt uttalande

Vi socialdemokrater instämmer i förvaltningens förslag till beslut.

Vi vill dock därutöver anföra följande:

Det är av stor vikt att ojämlikheten i kulturellt kapital minskar och kulturen måste få möjlighet att komma närmare medborgarna i hela staden, särskilt i områden som Skärholmen.

Det behövs fler kreativa platser och rum för både den medborgardrivna och den professionella kulturen. Stadens kulturverksamhet ska inte centreras till innerstaden utan ska vara ett naturligt inslag och vara tillgänglig även i ytterstadens stadsdelar. Kvalitativ kultur ska inte påverkas av den egna plånboken eller av var man bor.

Stadsdelen behöver ha utövarnas situation och åskådarperspektivet i fokus och skapa rimliga förutsättningar för kulturarbetarna att utöva sin profession. Lokalerna är idag ofta i dåligt skick och sällan anpassade till dagens kreativa och teknikkrävande verksamheter. Nödvändiga investeringar och upprustningar behöver göras för att göra lokalerna mer tillgänglighets- och verksamhetsanpassade.

Därutöver behöver systemet utvecklas ytterligare för att ideell 0-taxeuupplåtelse ska kunna samsas med mer kommersiell upplåtelse. Dessa två motstridiga intressen måste förenas på ett sätt som stärker den allmänna mötesverksamheten i sin helhet.

Idag ifrågasätter de borgerliga partierna kommunens roll som ansvarig för kulturens infrastruktur, såsom lokaler, scener och ateljéer. I detta behövs en utökad samverkan med det lokala kulturlivet.

Genom att inrätta konstytter i stadsdelarna blir fler stockholmare/skärholmsbor involverade i stadens kulturliv, mötesplatser skapas där medborgare kan stanna till och iakttä konstnärligt skapande på plats, eller själva utföra det. I grunden handlar det om att drivas av en politisk vilja till att skapa de nödvändiga förutsättningar som kulturen behöver. Kulturens uppgift i ett samhälle är inte att vara bekväm, eller enbart finnas för beskådelse på strikt avgränsade platser med begränsat tillträde. Den ska ställa frågor och provocera. Och tillgången ska vara demokratisk och öppen för alla. Även obekväma och smala yttringar måste få plats, trots att de kanske inte bär sina egna kostnader efter marknadens logik.

Bilaga 3: Särskilt uttalande, Miljöpartiet med stöd av
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet

Skärholmens Stadsdelsnämnd
torsdagen den 28 november 2013

Rebwar Hassan (MP)
Anders Lindell (MP) m.fl.

Ärende

**Remissvar av motion (2913:23) från Mats Berglund m
kulturhusfilialer
Dnr 1.5.1/777-2013**

Särskilt uttalande

Vi är glada att se förvaltningens positiva svar på motionen. Skärholmen har flera utmaningar när det gäller att ge fler möjligheten att både ta del av och skapa kultur och kulturhusfilialer kan vara en av lösningarna. Det är viktigt att det finns ett samlat arbete i hela staden kring att göra tillgången till kultur rättvis.

En central fråga för både kultur och föreningslivet är bristen på lokaler. En kulturhusfilial skulle kunna innebära en extra mötesplats för Skärholmens invånare vilket är en viktig pusselbit för att stärka både kulturen och föreningslivet.